D. Covar. Cardin. Lug. sup. numer. 166. Salas de contrahit. tract. de emption. dub. 46. numer. 3. & communi tenendum est, quod si secundus conductor rei, quam recepit, infisit, & à primo conveniatur, poterit se defendere; quoniam eti dominus non sit, nec proprio nomine possideat, sufficit illa defensio, vel alii, qui in ea non est, præponatur, cum secundus conductor nullum adversus eum actionem habeat, absque qua nemo in iudicio permititur experiri; ut alterius lib. 1. cap. 6. numer. 6. Secus, quando ipse, cui fuit res tradita, res concurrit cum primo conductor agens, vel ab eo petis; tunc enim superabitur ex ratione tradita, scilicet, per traditionem jus in re nullum comparavit. Ita docent Anton. Gom. d. cap. 2. numer. 20. Greg. Lop. in d. l. 50. glof. 1. post princip. Flores de Mena in addit. ad Gam. decis. 130. Marta in votis decis. vot. 25. à nu. 12. Hermofill. d. glof. 1. num. 3. 4. Anton. Fab. de errorib. decad. 4. error. 10. numer. 24. Bolannos sup. part. 2. lib. 3. cap. 5. numer. 6. Aug. Barbos. cum aliis, in collectan. ad d. l. quoties, numer. 7. Quod itidem procedit in locatione operarum, nam ille potior erit, cui primū cœperint exhiberi, modo ab exhibitione cessatum non sit: Ant. Fab. nn. 25. Bolannos sup. c. 2. nu. 11.

§3 Sunt nihilominus qui à communi recedunt, opinati, primū conductorem præferendum esse secundo, quanquam hic in possessione rei utique locatae sit; ut Gam. d. decis. 130. numer. 1. Cevall. tom. 2. quæst. 756. numer. 58. Tusch. Mozz. & Cardof. ubi proxime, quibus assentiendum non est.

§4 Ubi autem neutri res tradita est, tunc præcudubio prior tempore, potior est jure, quemadmodum in venditione observatur; Bald. in l. emptorem, col. 2. C. de locat. Molin. d. disp. 369. numer. 1. Bolannos, d. num. 6. & alii. sup. At communis conclusio limitatur, quando primus conductor cum hypotheca etiam generali contraxit; qui poterit à secundo possidente rem avocare. Ant. Gabr. num. 29. Mena, Fab. Gama sup. Hermos. num. 5.

Vers. Decimò, an sit locus.

§5 Si quis rem vendiderit Titio, jurejurando contractum confirmans, ac deinde eandem Sempronio vendar, & tradat, Sempronius potior erit: juxta d. l. quoties, qua etiam si jurata sit prima venditio, procedit; nam eti venditor dexterius faciat violans religionem juramenti, actus tamen, eius naturam juramentum non immutat, subsistit, nec secundo empori iniqüitas aliena nocere debet. Ita docent D. Covar. de sponsalib. part. 1. cap. 5. in princip. numer. 10. Molin. sup. numer. 1C. Anton. Gom. ubi proxime, vers. Septimò principaliter, Less. d. dubit. 20. numer. 140. vers. Dico secundo, Morla sup. numer. 48. Sanch. in Decalog. lib. 3. cap. 17. numer. 17. Menoch. cons. 84. numer. 29. Rebell. de obligat. infisit. lib. 9. quæst. 17. sett. 3. numer. 22. Anton. Gab. numer. 3. Mantic. sup. lib. 4. tit. 3. numer. 7. Hermofill. numer. 8. Guttier. decis. cap. 30. numer. 4. Pet. Barbos. in rubric. part. 2. numer. 85. ff. solut. matrimon. Roland. cons. 6. numer. 24. lib. 1. Aug. Barbos. sup. numer. 10. ubi alii, Dicastill. nn. 266. Card. Lug. nn. 166;

Idem juris erit, si in venditione adjiciatur pa- 56 etum de non alienando cum juramento, adhuc enim secundus empor, cui tradita sit res præferetur: Guttier. d. numer. 4. ad fin. Ferrar. de caur. 48. numer. 2. Roland. numer. 25. 26.

Addit D. Covar. ubi proxime, quod jura- 57 mentum primæ venditioni adjectum operabitur, quod prior empor possit se opponere, ne res sibi vendita alteri tradatur, quod absque juramento non licet; ut sentiunt Bald. in cap. 1. numer. 3. tit. quid sit investit. in usib. feud. Jas. in d. l. quoties, numer. 3. Anton. Gom. sup. vers. Quinto, principaliter, Matieng. in lib. 7. glof. 6. numer. 24. tit. 11. lib. 5. Recopilat. quos refert, & sequitur Hermofill. numer. 19. Nihilominus D. Covar. assertione aequissimam, ac probabilem credo, nemus juramento interveniente, sed etiam eo secluso, premissa communi lalentia, quam sup. cum D. Covar. probavimus, numer. 14. nam cum vendor te- 58 neatur præcisè ex vi contractus ad rem tradendam, eti secundò alienet iniquè facit, & malitiis hominum indulgendum non est, sed obviandum; l. in fundo 39. ff. de rei ven- dicat. maximè cum contractus sit bona fidei, in quo potius attendendum est, quod bonum sit, & aequum, quam juris stricta observatio, sub qua solet perniciose errari, ut sit Con- sultus in l. si servum 91. §. Sequitur, ibi: Esse enim banc questionem de bono, & aequo, quo in genere plerisque sub autoritate juris scientie perniciose erratur, ff. de verbis. obligat. Nec aequaliter rationem, propter quam primus vendor agere non possit, ut sibi fides servetur, & ut præferatur secundo empori, quo potior est jure.

Nec satisfacit, quod tradit Anton. Gom. 58 sup. nam eti vendor per secundam alienationem dominium, sequuta traditione, trans- ferat, id illicite facit, & juris naturalis, & civilis observationem violat, dum fidem frangit & idè punitur, ut statim dicemus; se- 59 cunda enim venditio, & alienatio, est ex illo, quæ eti prohibeantur fieri, facta tenet, ut plurima alia in jure reperiuntur, l. patre fu- rioso 8. ff. de his, qui sui, vel alieni, jur. Junt. ubi notatur, alioqui nullam penam meretur, si jure permittente venderet; l. Gracca 4. C. ad leg. Iul. de adulter. Unde primus empor audiens erit, si, ut jus suum tueatur, perat, ut per Judicem secunda alienatione prohibita, sibi, qui potior est, res tradatur, ut fraus vendoris evitetur.

Alium effectum juramenti tradit ibidem D. 59 Covar. dilt. numer. 10. scilicet, quod empor primus extrajudicialiter venditorem interpellat, & sic à venditione, vel traditione futura ad Judicem Ecclesiasticum appellat, cuius forum ratione juramenti secularis fortuit, cap. fin. de for. compet. in 6. Quo fieri, ut alienatio, tanquam appellatione pendente, si nulla cap. bone memoria 51. de appellat. de quo per D. Covar. practicar. cap. 24. numer. 5. Ampliari enim extrajudicialiter à futuro gravamine potest, Sig- mund. Scaccia de appellat. q. 5. n. 115.

Ad præmissorum intelligentiam, & decis. lib. quoties, declarationem, nonnulla pro coro- nide addere opus est. Primo, decisionem de- cis. lib. quoties, & quæ circa eam dicta sunt, locum habere, eti vendor dominus non sit rei vendita, l. sive autem 11. §. Si duobus, ff. de pu- blican:

blican, in rem. act. An. Gom. d. n. 20. vers. Tertiò, principaliter extende, Greg. Lop. in d. l. 50. ubi tex- tus glof. 6. tit. 5. part. 5. Anton. Gab. d. conc. 2. n. 9. Sed si à diversis non dominis duo emerint, ille præ- fatur, qui possidet, cum de re in iudicio experitur, d. §. Si duobus, Aliquando tamen solet interessere, an dominus sit, qui duobus vendit, vel non, ut videbis sup. n. 42. & 43.

Secundo, quod si res vendatur Cajo sub conditio- ne, ipsique tradatur, non ut statim ejus fiat, sed adveniente conditione, posteaque eadem Sempro- nio pure vendatur, & tradatur; eti conditio postea advenerit, Cajus succumbet, nec est retroactioni locus: Aug. Barbos. in collectan. ad d. l. quoties, nu- 26. & faciunt quæ sunt sup. n. 7.

61 Tertiò, vendentem rem eandem duobus, crimen committere, & pena falsi coerceri, l. 7. tit. 7. part. 7. ubi Greg. Lop. Molin. d. disp. 369. n. 2. in fine. Cæ- terum ut stellionatus reum fieri, arque ita pro iu- dicis arbitrio puniendum, docent latè Menoch. de arbitrar. lib. 2. cas. 381. ex n. 7. Farinac. in prax. crimin. q. 150. de falsitat. & simulat. n. 219. cum seqq. qui multipliciter limitant, & inter alias illa est insignis limitatio, quod si empor tempore debito premium non solvat, sicebit venditori rem venditam alii di- strahere, quod prætor eos adnotarunt Gratian. dis- ceptar. c. 523. ex n. 5. Surd. decis. 220. n. 16. 17. Her- mosill. d. glof. 1. n. 45. Cancer. variar. part. 1. cap. 13. numero 6. ubi ampliat, eti res empori tradatur, August. Barbos. numero 28. quo casu, posterior empor etiam absque traditione præponetur priori, quia à primo contractu recessum est ob ejus culpm.

62 Præterea non incurret pena vendens duobus rem eandem, si per errorem id faciat, existimans secundum emporum esse illum, cui prius vendiderat, quia in dilectis non inspicitur eventus, sed volunta- 63 s; l. Divus 14. ff. ad leg. Cornel. de sicc. quem casum proponit Gregor. Lop. in dict. leg. 50. glof. 1. post princip. docens non esse locum dict. leg. quoties, si venditor eo errore ductus rem iterum vendat, & tradat alteri, putans primum emporum esse; opiniatur enim, non obstante traditione potiorem esse, qui primò contraxit: (De qua limitatione potest dubitari, nisi dolo secundi emporis vendori deci- peretur, qui cum causam contractui dedisset, nulla esset venditio, leg. eleganter 7. ff. de dol. ex quo jus in re nunquam doloso quælitum est; ut primo, qui validè emit, præferatur:) nec enim error ille circu- 64 la personam emporis irritat venditionem, cum non versetur quod substantialia contractus, etiam si alii venditor non esset contracturus, Sanchez de ma- trimon. tom. 2. lib. 7. disputation. 18. numero duode- cimo Franc. de Lug. in princip. Moraib. part. 2. capit. 5. question. 1. num. 1. Guttierrez de matrimon. capit. 89. num. 2. Atque ita videtur dictæ legi. quoties, locus esse, ut posterior empor præferatur.

AD CAPUT XX. ET ULTIM.

De Immunitate Ecclesiastica.

SUMMARIUM.

- 1 DD. de immunitate agentes.
 - 2 Immunitatis etymologia.
 - 3 Quotuplex sit.
 - 4 Immunitatis violator habetur, qui Ecclesiastico- rum exemptiones infringit.
 - 5 Inter immunitatem, & libertatem Ecclesiasticam discrimen.
- Faria addit, ad Covar. Tom. I.

6 Immunitas Ecclesia quoad tuendos reos definitur.

7 Fus Divinum duplex.

8 Immunitas an sit de jure Divino? ad n. 15.

16 A quo tempore caput.

17 De civitatis refugii Hebreorum, & n. 18.

19 Principia secularium constitutiones ad Eccle- siarum immunitatem præcisè non desiderantur.

20 De Asylis Gentilium; usque ad n. 23.

24 Quod immunitatem cui juri standum sit.

25 Ut Ecclesia gaudeat immunitate, solum requiri- tur, esse Episcopi autoritate constructum, n. 26.

27 Ecclesia incepta, vel destruta, quando gaudeat immunitate?

28 Polluta, & interdicta gaudet.

29 Quid de ea, quæ est apud Infideles?

30 Circa immunitatem quid possit consuetudo? Et n. 31. 32.

33 An Bulla Gregorii XIV. consuetudines contra immunitatem sint sublate?

34 Utrum immunitas sit coarctanda? ad n. 37.

35 Ecclesia gaudet immunitate, est in ea sanctissimum Eucharistie Sacramentum continuo non ser- tur.

36 Quid nomine Ecclesia quoad immunitatem con- tineatur? ad num. 52.

37 Confugiens ad Sacerdotem portantem sanctissimum Eucharistie Sacramentum, vel Extremam Un- 38 ionem, an immunitate juvetur? & n. 54.

39 Regulariter rei quorunque criminum Ecclesia immunitate juventur.

40 Occidens proditorie, immunitate est indignus, & quid de vulnerante? ad n. 75.

41 Clericus proditorie occidens non est degradandus; ad num. 64.

42 Clericus secularis Majestatis reus num sit degra- dandus?

43 Inferens proditorie atrocem injuriam an dignus immunitate sit?

44 Homicida deliberato animo, vel non ex proposito occidens absque proditione, an immunitate juvetur? ad num. 79.

45 Raptore virginum gaudent immunitate: & n. 81.

46 Assassini non juventur immunitate, de quo latissime.

47 Pona cap. 1. de homicid. in 6. an comprehen- dant, quos hodie assassinos vocamus?

48 Assassini qui fuerint.

49 Summus Pontifex an possit penas imponere tempo- rales laicos, qui ejus jurisdictioni temporali sub- jecti non sunt? 106.

50 Pona cap. 1. de homicid. in 6. Imperatorem, Cardinales, & Archiepiscopos comprehendunt.

51 Diffidatus quis dicitur, & an possit occidi licite à patre, filio, vel fratre?

52 Princeps Ecclesiasticus absque irregularitatis periculo condere potest legem irrogantem pa- niam sanguinis, sed non ferre sententiam mor- tis, aut mutilationis in aliquem ubi & alia quem: ubi & alia hoc spectantia de Confessio- nio, Doctore, scribente, & similibus.

53 Homicide assassini pena.

54 Excommunicatus immediate non privatur.

55 Idem est de interdicto.

56 Quid de Infidelibus? ad num. 124.

57 Quid de Hæreticis? ad num. 127.

58 Qui ad Ecclesiam confugit, justitia ministris cum persequentibus, immunitate gaudet.

59 Reus, qui captus dicitur per Ecclesiam immu- nitatem non juvatur. Idem est de muliere in Monasterio carcerata.

60 Reus fugiens à manibus satellitum, aut per vim ab aliis ereptus, immunitate gaudet: & n. 131.

& 132.

I 3

133 Item

- 133 Item effractor carceris.
 134 Quid de damnato ad triremes, vel in metallum, n. 135.
 136 Immunitatem an gaudeat, qui, juramento praes-
 tito de redeundo ad carcerem, ab eo exiuit.
 137 Extravag. Ambitiosæ, series refertur.
 138 Depopulatores agrorum immunitam privantur :
 ad nu. 140.
 141 Item publici latrones, & quid de furibus ? ad
 n. 145.
 146 Reus lese Majestatis immunitate non juvatur.
 147 An ob casus similes expressis in jure immunitas
 denegetur ? n. 148.
 149 Debitoris an sint in Ecclesia tuti ? ad nu. 160.
 161 Commitens in Ecclesia, aut propè eam delictum,
 quando immunitate privetur, ad nu. 100.
 185 Qui existens ob crimen sub Ecclesia tutela exit
 ad delinquendum, immunitate redditur indi-
 gnus.
 186 Contreftans rem farto ablatam in Ecclesia,
 utrum privetur immunitate, & quid de furante
 in Ecclesia ? ad nu. 190.
 189 Reus ad locum delicti est remittendus.
 190 Quid de fure ?
 191 Clericus an immunitate Ecclesiastica defendatur ? ad nu. 194. 199.
 195 Clericus ex quibus delictis traditur Curia sa-
 culari ? ad nu. 198.
 200 Mandans fieri delictum exceptum immunitate
 non privatur.
 201 Reus intra Ecclesiam existens, quando possit al-
 ligari, vel custodiri.
 202 Non potest ad aliquam panam corporalem dam-
 nari.
 203 Quid possit Index laicus quod bona ejus, qui est
 in Ecclesia ob delictum, & n. 204.
 205 Ecclesia, ubi est delinquens immunitate gau-
 dens, custodes apponere non licet, ut illi exhiberi
 alimenta non possint : de quo ad nu. 208.
 209 Apprehendens vestem, vel ferram janue Eccle-
 sia, gaudet immunitate.
 210 Projiciens se ex loco privato in locum immu-
 nem, si captiatur antequam terram tangat cor-
 pore immunitatem obtinet.
 211 Quid de eo, qui ab Ecclesia per partem vestis
 extrahitur ?
 212 Quid si extrahatur per partem corporis ?
 213 Index laicus an possit propria autoritate reum ab
 Ecclesia eveltere ? ad n. 15.
 216 Index laicus punire valet delictum in Ecclesia
 à laico commissum.
 217 Item & Ecclesiasticus ob sacrilegium.
 218 Confugiens ad Ecclesiam cum armis vetitis,
 gaudet immunitate, & an arma à seculari Ju-
 dice auferri queant ? ad nu. 222.
 223 Armorum usus vetitus ? & nu. 224.
 225 Index laicus an valeat exigere à Clericis pa-
 nam propter armorum prohibitorum delationem.
 226 Quid servetur in Gallia ?
 227 In Hispania Iudices laici Clericos armis spo-
 liant.
 228 Clericus exercens venationem prohibitam an pos-
 sit per judicem secularis instrumentis spoliari ?
 nu. 229.
 230 Quid in Gallia circa